
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료보호기금 운영(의료보호특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

주민복지과 670,930 629,854 41,076

국 91,618 91,618 0

도 18,806 18,806 0

군 560,506 519,430 41,076

국민기초생활보장 629,854 629,854 0

국 91,618 91,618 0

도 18,806 18,806 0

군 519,430 519,430 0

의료보호기금 운영(의료보호특별회계) 629,854 629,854 0

국 91,618 91,618 0

도 18,806 18,806 0

군 519,430 519,430 0

의료급여 비용부담[자체] 492,738 492,738 0

308 자치단체등이전 492,738 492,738 0

07 자치단체간부담금 492,738 492,738 0

○ 진료비 예탁금 482,756 487,747 △4,991

○ 건강생활유지 예탁금

9,652 4,826 4,826

○ 출산전 진찰료 예탁금

330 165 165

경정 482,756,000원 * 1식

경정 9,652,000원 * 1식

경정 330,000원 * 1식

재무활동(주민복지과) 41,076 0 41,076

보전지출(의료보호특별회계) 41,076 0 41,076

보조금 등 반환금[자체] 41,076 0 41,076

802 반환금기타 41,076 0 41,076

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,076 0 41,076

○ 2015년 의료급여사업 집행잔액 반납금

35,125 0 35,125

○ 2015년 의료급여사업 이자 등 그외수입

5,951 0 5,951

35,125,000원

5,951,000원

- 1 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제협력과

정책: 지역산업 진흥

단위: 발전소주변지역 지원(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

경제협력과 3,448,642 2,530,266 918,376

지역산업 진흥 3,448,642 2,530,266 918,376

발전소주변지역 지원(발전소주변지역지원사업특별회계) 1,478,763 560,387 918,376

주민소득사업 지원[자체] 313,196 81,000 232,196

501 융자금 313,196 81,000 232,196

01 민간융자금 313,196 81,000 232,196

○ 주민복지 융자금 50,000 30,000 20,000

○ 기업유치 융자금 263,196 51,000 212,196

경정 2,500,000원 * 20건

경정 263,196,000원 * 1년

양수발전댐[자체] 1,143,780 457,600 686,180

401 시설비및부대비 1,143,780 457,600 686,180

01 시설비 1,143,780 457,600 686,180

○ 기린태양광발전사업(양양양수)

1,078,278 450,000 628,278

○ 기린태양광발전사업(양양양수풍력)

65,502 7,600 57,902

경정 1,078,278,000원 * 1식

경정 65,502,000원 * 1식
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 안전한 식수공급(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

상하수도사업소 23,524,022 22,675,142 848,880

국 6,113,000 6,113,000 0

기 5,617,639 5,617,639 0

도 190,500 90,500 100,000

군 11,602,883 10,854,003 748,880

깨끗한 수질관리 23,056,892 22,302,892 754,000

국 6,113,000 6,113,000 0

기 5,457,802 5,457,802 0

도 190,500 90,500 100,000

군 11,295,590 10,641,590 654,000

안전한 식수공급(수질개선특별회계) 5,195,000 4,895,000 300,000

국 417,000 417,000 0

도 150,000 50,000 100,000

군 4,628,000 4,428,000 200,000

소규모수도시설 응급복구[자체] 453,600 253,600 200,000

401 시설비및부대비 453,600 253,600 200,000

01 시설비 450,000 250,000 200,000

○ 소규모수도시설 응급복구 및 유지보수

450,000 250,000 200,000경정 450,000,000원 * 1식

급수취약지역 수도사업 확충[도비] 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 급수취약지역 수도시설 확충공사

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 100,000 0 100,000

청정하천 수질보전(수질개선특별회계) 14,266,492 13,852,492 414,000

국 5,696,000 5,696,000 0

기 4,006,806 4,006,806 0

도 40,500 40,500 0

군 4,523,186 4,109,186 414,000

소규모하수처리시설 운영[자체] 194,242 234,242 △40,000

201 일반운영비 61,000 101,000 △40,000

02 공공운영비 47,000 87,000 △40,000

○ 오수처리장 전기사용료

25,000 65,000 △40,000경정 25,000,000원 * 1식

위생환경사업장 운영[자체] 659,939 405,939 254,000

101 인건비 44,339 44,339 0

03 무기계약근로자보수 19,917 27,917 △8,000

○ 기본급 4,740 12,740 △8,000경정 4,740,000원 * 1식

04 기간제근로자등보수 24,422 16,422 8,000

○ 기본급 19,270 11,270 8,000경정 19,270,000원 * 1식

- 3 -



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 115,000 115,000 0

01 시설비 115,000 115,000 0

○ 탈수기 약품용해설비 설치 공사

78,500 85,000 △6,500

○ 기계실 인양장치(호이스트) 설치공사

9,100 10,000 △900

○ 위험물 저장소 설치공사 7,400 0 7,400

경정 78,500,000원 * 1식

경정 9,100,000원 * 1식

7,400,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 254,000 0 254,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 254,000 0 254,000

○ 하수슬러지 건조화시설 설치 사업

254,000 0 254,000254,000,000원 * 1식

수질보전 및 관리[국비] 1,390,000 1,190,000 200,000

국 630,000 630,000 0

기 217,000 217,000 0

도 40,500 40,500 0

군 502,500 302,500 200,000

401 시설비및부대비 490,000 290,000 200,000

기 28,000 28,000 0

군 462,000 262,000 200,000

01 시설비 490,000 290,000 200,000

○ 비점오염원 저감사업

450,000 250,000 200,000경정 450,000,000원 * 1식

댐상류 하수도시설 확충(수질개선특별회계) 1,595,400 1,555,400 40,000

기 1,150,996 1,150,996 0

군 444,404 404,404 40,000

댐상류하수도시설 통합관리[기금] 1,595,400 1,555,400 40,000

기 1,150,996 1,150,996 0

군 444,404 404,404 40,000

307 민간이전 1,595,400 1,555,400 40,000

기 1,150,996 1,150,996 0

군 444,404 404,404 40,000

05 민간위탁금 1,595,400 1,555,400 40,000

○ 댐상류 하수도시설 통합관리 운영

1,595,400 1,555,400 40,000경정 1,595,400,000원 * 1식

기 1,150,996 1,150,996 0

군 444,404 404,404 40,000

재무활동(상하수도사업소) 138,246 43,366 94,880

보전지출(수질개선특별회계) 138,246 43,366 94,880

보조금 등 반환금[자체] 138,246 43,366 94,880

802 반환금기타 138,246 43,366 94,880

01 국고보조금반환금 121,789 26,909 94,880

○ 2013년 비점오염저감사업 국비 집행잔액

73,303 0 73,30373,303,000원
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부서: 상하수도사업소

정책: 재무활동(상하수도사업소)

단위: 보전지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2013년 비점오염저감사업 한강수계관리기금

집행잔액 21,560 0 21,560

○ 2015년 비점오염저감사업 관리지역 홍보·교

육사업 국비 집행잔액 17 0 17

21,560,000원

17,000원
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